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Mottagare 
Tekniska nämnden 

Uppdaterat Co2 pris för 2024 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden beslutar uppdatera det interna koldioxidpriset till 963 
SEK/ton för 2024. 

Sammanfattning 
Under 2023 beslutade tekniska nämnden införa ett internt pris på koldioxid för 
teknikförvaltningen. Syftet var att kunna ge politiken mer rättvisande 
ekonomiska underlag som tydligare förmedlar den långsiktiga ekonomiska 
påverkan av miljömässiga och icke- miljömässiga beslut, och på så vis bidra till 
en mer hållbar ekonomistyrning, snabbare klimatomställning och de politiskt 
beslutade miljömål som förvaltningen arbetar mot. Priset baserades på ett 
medel av priset på koldioxid per ton på EU:s utsläppsmarknad under 
föregående år. För 2023 bestämdes priset till 902 SEK/ton.  

Under 2023 användes det interna koldioxidpriset bland annat för att bedöma 
inköp av drivmedel, energieffektiviseringsinsatser på 
fastighetsförvaltningsavdelningen och inom VA-systemet, samt inom beslut 
om byggmaterial i badhusbygge. Det testas också inom fordonsorganisationen i 
de livscykelanalyser som görs inom val av fordon. Teknikförvaltningens 
koldioxidpris har nominerats till Region Gotlands förnyelsepris då 
förvaltningen till vår kännedom är den första i Sverige som infört ett pris på 
koldioxid.  

I beredningen av införandet av priset under våren 2023 bedömde förvaltningen 
att priset på koldioxid förväntades öka under kommande år, något som också 
skett. Baserar på samma beräkningsmetod som tidigare år (ett medel av priset 
för koldioxid per ton på EU:s utsläppsmarknad den första varje månad) 
hamnar teknikförvaltningens koldioxidpris på 963 SEK/ton för 2024.  

Under kommande år planeras koldioxidpriset implementeras ytterligare i 
förvaltningen, bland annat kommer det inkluderas i den mall för 
tjänsteskrivelser som går till tekniska nämnden från förvaltningen.  

Bedömning 
Teknikförvaltningen har under det gångna året arbetat med att testa och 
implementera koldioxidpriset i olika projekt och initiativ. Ett arbete som 
förvaltningen ser goda möjligheter att utveckla vidare och fördjupa också 
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under kommande år. Det uppdaterade priset som föreslås för 2024 följer den 
beräkningsmetod som tekniska nämnden beslutade under 2023.  

Genom att teknikförvaltningen ledde framtagandet av Region Gotlands första 
klimatanpassningsplan har också kunskapen fördjupats kring den stora 
påverkan som klimatförändringarna har, och kommer ha, på verksamheterna 
som tekniska nämnden ansvarar för. Fortsatt arbete med koldioxidpris inom 
teknikförvaltningen är därför ett viktigt verktyg för både klimatomställning och 
klimatanpassning inom förvaltningen.  

Barn- och genusperspektiv: Klimatomställningen görs för framtida 
generationers möjlighet att tryggt och hållbart leva på och av planeten. Utan 
snabb klimatomställning är deras framtid, hälsa och möjligheter allvarligt 
hotade. Att snabbt sänka utsläpp är en oerhört viktig fråga för barn och unga, 
idag och imorgon.  

Landsbygdsperspektiv: Många av öns geografiskt spridda företagare, 
utvecklingsbolag och lokala organisationer har ett mycket utvecklat miljötänk, 
och har aktivt ställt om sina verksamheter för att släppa ut mindre. 
Klimatsmarta val och lösningar är en viktig fråga för en långsiktigt hållbar och 
attraktiv landsbygd, och externa aktörer runt om på ön som verkar inom 
landsbygdsfrågor efterfrågar en mer ambitiös hållbarhetsagenda från Region 
Gotland. Införandet av ett internt koldioxidpris påverkar inte 
teknikförvaltningens möjlighet och skyldighet att verka över hela Gotland. 

Ekonomisk konsekvensanalys: Genom att förstå kostnaden för utsläpp som 
kommer belasta samhället och teknikförvaltningens verksamhet har vi 
möjligheten att genom ett internt koldioxidpris agera långsiktigt ekonomiskt 
rationellt genom att välja kortsiktigt dyrare lösningar. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse teknikförvaltningen daterad 2024-02-20 
Tjänsteskrivelse teknikförvaltningen daterad 2023-02-14 
Tekniska nämnden 2023-02-21 TN §45 

Teknikförvaltningen  

Patric Ramberg 
Teknisk direktör 
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